平成 20年５月２日
各  位

本店所在地 山口県宇部市西本町二丁目 11番２号

会 社 名 株式会社アルファクス・フード・システム

代 表 者 代表取締役社長 田 村 隆 盛

 （コード番号：３８１４）

問 合 せ 先 経営管理部

電 話 番 号   0836-32-5161（代表）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.afs.co.jp/

平成 20年９月期中間期の業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成19年11月12日に公表いたしました平成20年９月期中間業績予想（平成 19年

10月１日～平成 20年３月 31日）を下記の通り修正致しましたので、お知らせいたします。

記

１. 平成20年9月期中間期業績予想数値の修正              （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
１株当たり
中間純利益

前回発表予想（A） 890 150 145 76 3,126円52銭
今回修正予想（B） 983 13 ９ ４ 179円 98銭
増減額（B－A） 93 △136 △135 △71 －
増 減 率 （ ％ ） 10.5 △90.8 △93.2 △94.2 －
ご 参 考 前 期 実 績
（平成 19年９月期）

2,053 403 399 193 7,907円13銭

２.修正の理由

中間期売上高に関しましては、システム機器事業及び周辺サービス事業が順調に推移した結果、

売上高は983百万円（前回予想890百万円）と順調に推移しました。

利益面に関しましては、大手チェーン店を中心に受注は順調に推移したものの、当社サービス

の導入スケジュールが利益率の低いシステム機器の設置が上半期に集中し、利益率の高いASPサ

ービス事業の導入が下半期に集中する傾向となったことに加え、データセンター強化を前倒しで

実行した結果、全体の売上総利益が予想数値を下回りました。また、営業・サポート部門の人員

増加も実行いたしました。その結果、営業利益13百万円（前回予想150百万円）、経常利益9百万

円（前回予想145百万円）、中間純利益4百万円（前回予想76百万円）となりました。

（参考資料）                            （単位：百万円）
 平成 19年９月期中間期 平成 20年９月期中間期
ASPサービス事業 505 486
システム機器事業 264 339
周辺サービス事業 66 158
売上高 合計 836 983
売上総利益 419 350
売上総利益率（％） 50.1 35.6
販売及び一般管理費 287 336
営業利益 132 13

通期の業績予想に関しましては、事業の特徴から売上高が下半期に集中すること及び ASPサ
ービス事業の導入が下期に見込まれることから、修正はございません。

以  上